
Página 1 de 10 

 
Brasília-DF, quinta-feira, 10 de março de 2011 – PÁGINA 54 

 
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO 

 
SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

PORTARIA No- 7, DE 9 DE MARÇO DE 2011 
 

Altera o anexo III da Instrução Normativa nº 02/2008, de 30 de abril 2008, que dispõe sobre os 
procedimentos a serem observados pelos proponentes em licitações para contratação de serviços 
terceirizados. 

 
A SECRETÁRIA DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 7.063, de 13 de janeiro de 2010, o disposto 
no art. 54 da Instrução Normativa nº 2, de 30 de abril de 2008, resolve: 
 
Art. 1º O Anexo III da Instrução Normativa nº 02/2008, de 30 de abril 2008, que dispõe sobre os procedimentos a serem 
observados pelos proponentes em licitações para contratação de serviços terceirizados, passa a vigorar conforme o Anexo a 
esta Portaria. 
 
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 04, de 20 de janeiro de 2011. 
 
Art. 3º Esta portaria passa a vigorar a partir de sua publicação. 
 

MARIA DA GLÓRIA GUIMARÃES DOS SANTOS 
 



Página 2 de 10 

 
 



Página 3 de 10 

 
 



Página 4 de 10 

 
 



Página 5 de 10 

 
 



Página 6 de 10 

 
 

 
 



Página 7 de 10 

 
 



Página 8 de 10 

 
 



Página 9 de 10 

 
 



Página 10 de 10 

 


